
 

  
 Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas 

   ___________________ 
 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 

metų programos priemonės 
„Investicijos į materialųjį turtą“ 

veiklos srities „Parama 

investicijoms į žemės ūkio valdas“ 

įgyvendinimo taisyklių, taikomų 
nuo 2021 metų, 

3 priedas 

 
(Paramos paraiškos lengvatinei paskolai apyvartiniam kapitalui gauti pagal Lietuvos kaimo plėtros 

2014–2020 programos priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos srities „Parama investicijoms 

į žemės ūkio valdas“ įgyvendinimo taisykles, taikomas nuo 2021 metų, forma)
*
 

 

NACIONALINĖS MOKĖJIMO AGENTŪROS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

KAIMO PLĖTROS IR PARAMOS REGIONAMS DEPARTAMENTO |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

PARAMOS ADMINISTRAVIMO SKYRIUS** 

 

|__|__|__|__|  |__|__|  |__|__|         |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|_ |__|__| 

(paraiškos registracijos data ir registracijos numeris) 
 

(paraišką užregistravusio tarnautojo pareigos)                   (vardas, pavardė)            (parašas) 
 

Paraiška vertinti priimta                       

Paraiška atmesta                                   

 

 
(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 
Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento  

paramos administravimo skyriui 

 

PARAMOS PARAIŠKA LENGVATINEI PASKOLAI APYVARTINIAM KAPITALUI 

GAUTI PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS 

PRIEMONĖS „INVESTICIJOS Į MATERIALŲJĮ TURTĄ“ VEIKLOS SRITIES 

„PARAMA INVESTICIJOMS Į ŽEMĖS ŪKIO VALDAS“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLES, 

TAIKOMAS NUO 2021 METŲ  

 

Nr._________ 

(data) 

 

(sudarymo vieta) 

 
I. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 

Adresas:  
(Nurodoma  pareiškėjo gyvenamoji vieta (įmonės buveinės adresas), kontaktiniai duomenys (telefonas, faksas, el. paštas, kuriuo bus 
galima susisiekti su pareiškėju paraiškos vertinimo ir projekto įgyvendinimo metu) 

                                                
* Pildydami rašykite didžiosiomis raidėmis ir aiškiu šriftu. 
** Pildo Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento teritorinio 

paramos administravimo skyriaus tarnautojas.  
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   _____________________ 
  

Savivaldybės pavadinimas  

Seniūnijos pavadinimas    

Gyvenamosios vietovės pavadinimas   

Gatvės pavadinimas  

Namo Nr.          

Buto Nr.          

Pašto indeksas 

Telefono Nr.     

El. paštas          

Pareiškėjo banko pavadinimas  
 

Pareiškėjo banko kodas  

Pareiškėjo atsiskaitomosios sąskaitos numeris  

Kokiu būdu norite gauti informaciją apie paraiškos administravimo eigą? 

Pastaba. Užpildykite, pažymėdami langelį ženklu „X“. 

Paštu  

Elektroniniu paštu  

Ar sutinkate, kad informaciją apie Jūsų projektą Nacionalinė mokėjimo agentūra prie 

Žemės ūkio ministerijos teiktų žemės ūkio skyriui? 
Jei „Taip“, nurodykite Jūsų gyvenamosios vietovės rajono žemės ūkio skyriaus 

pavadinimą (įrašyti) ___________________________________________________ 

 

Taip      
Ne 

Ar sutinkate, kad informaciją apie Jūsų projektą Nacionalinė mokėjimo agentūra prie 

Žemės ūkio ministerijos teiktų tam tikrai asociacijai? 
Jei „Taip“, nurodykite asociacijos pavadinimą (įrašyti) __________________________ 

 

Taip      
Ne 

1. Informacija apie ūkininką (pildo tik ūkininkas) 

1.1. Žemės ūkio valdos atpažinties kodas  

1.2. Ūkininko ūkio atpažinties kodas  

1.3. Ūkininko ūkio įregistravimo data  

1.4. Asmens kodas   

1.5. Asmens amžius paraiškos pateikimo metu: 

iki 40 metų 
40 metų ir daugiau 

1.6. Lytis 

vyras 

moteris 

2. Informacija apie juridinį asmenį (pildo tik juridiniai asmenys) 

2.1. Žemės ūkio valdos atpažinties kodas  

 

2.2. Juridinio asmens atpažinties kodas  
(Juridinių asmenų registro išduotame registravimo pažymėjime nurodytas kodas) 

 
 

 

3. Informacija apie pareiškėjo atitiktį labai mažos, mažos arba vidutinės įmonės apibrėžčiai. 
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   _____________________ 
  

(Pareiškėjas turi atitikti labai mažos, mažos arba vidutinės įmonės sąlygas, kaip nurodyta 2003 m. gegužės 6 d. 

Komisijos rekomendacijoje Nr. 2003/361/EB (taikoma fiziniams asmenims) ar Lietuvos Respublikos smulkiojo ir 

vidutinio verslo plėtros įstatyme (taikoma juridiniams asmenims) 

 

Pateikiama informacija 

Ataskaitiniai metai 

______ 
 

Praėjusieji ataskaitiniai 

metai_______  

Darbuotojų, dirbančių pareiškėjo ūkyje, 

skaičius (vnt.) (informacija pateikiama pagal 

Valstybinio socialinio draudimo fondo duomenis) 

  

Pareiškėjo ūkio metinės pajamos (Eur) 
(informacija pateikiama pagal pareiškėjo ūkio 
Pelno(nuostolių) ataskaitos duomenis) 

  

Pareiškėjo ūkio turto vertė (Eur) (informacija 

pateikiama pagal pareiškėjo ūkio „Balansas“ ataskaitos 
duomenis) 

 

 
 

 

 

II. INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ, KURIAM BUVO SUTEIKTA INVESTICINĖ PARAMA 

PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS 

„INVESTICIJOS Į MATERIALŲJĮ TURTĄ“ VEIKLOS SRITĮ „PARAMA INVESTICIJOMS Į 

ŽEMĖS ŪKIO VALDAS“ 

 

1. Projekto pavadinimas 

2. Paramos paraiškos registracijos data ir numeris 

3. Skirta investicinės paramos suma, Eur 

4. Investicinė parama skirta: 

Žemės ūkio ministro įsakymu ar jo įgalioto asmens potvarkiu (nurodyti datą ir 

Nr.)____________________________________________  

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus nustatyta tvarka (nurodyti 
dokumento datą ir Nr.) 

 

III. INFORMACIJA APIE POREIKĮ APYVARTINIO KAPITALO FINANSAVIMUI 

1. Finansavimo  
apyvartiniam kapitalui 

pagrindimas (pažymėti  

bent vieną iš sąlygų ir 

nurodyti reikšmę) 

 
Dėl koronaviruso (COVID-19) protrūkio 

laikotarpiu nuo 2020 m. kovo 16 d. iki paraiškos 

pateikimo dienos apyvarta sumažėjo daugiau kaip 
10 proc. (ūkio subjekto vidutinė mėnesio apyvarta 

laikotarpiu nuo 2020 m. kovo 16 d. iki paraiškos 

pateikimo dienos lyginama su vidutine mėnesio 
apyvarta, buvusia 2019 m.) 

 

Skubaus padengimo (kritinio likvidumo) 

rodiklio (Trumpalaikis turtas – Atsargos/ 
Trumpalaikiai įsipareigojimai) reikšmė paskutinio 

ataskaitinio ketvirčio pabaigoje prieš pateikiant 

paraišką paskolai gauti yra mažesnė nei 1 
 

Skolos rodiklio (Visi įsipareigojimai / Visas 

turtas) reikšmė paskutinio ataskaitinio ketvirčio 
pabaigoje prieš pateikiant paraišką paskolai gauti 

yra didesnė nei 0,6 

 
 

 

_________________ 
(įrašyti reikšmę, proc.) 
 

 

 

 

 

___________________ 

(įrašyti reikšmę, proc.) 

 

 

 

 
 

___________________ 

(įrašyti reikšmę, proc.) 

Aprašykite situaciją, su kuria susidūrėte dėl COVID-19 protrūkio ir pateikite 

finansavimo apyvartiniam kapitalui poreikio pagrindimą (pvz.: sutriko 
atsiskaitymai su tiekėjais, dėl sutrikusios tiekimo grandinės sumažėjo gamyba, 

sutriko atsiskaitymai už žemės ūkio produkciją, kainų nestabilumas ir 
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   _____________________ 
  

apyvartinio kapitalo trūkumas sukelia finansinius sunkumus, negalima užbaigti 

investicijų, kyla sunkumų įvykdyti prisiimtus finansinius įsipareigojimus kredito 

įstaigoms ir kt.) 

2. Prašomos paskolos 

pagal Taisyklių 9.4 

papunktį suma, Eur 
(nurodoma sveikaisiais 

skaičiais): 

 

 

 

 

IV. IŠLAIDOS, KURIOMS PRAŠOMA SUTEIKTI LENGVATINĘ PASKOLĄ (nurodomos išlaidos, kurioms 

prašoma lengvatinės paskolos pagal Taisyklių 9.4 papunktį. Išlaidos sugrupuojamos pagal išlaidų kategorijas, kaip nurodyta Taisyklių 
39 punkte). 

 

Nr. 
Išlaidų pavadinimas Išlaidų suma, Eur 

Prašoma paskolos suma, 
Eur 

1. Lėšos apyvartiniam kapitalui   

1.1...    

2.  Esamų paskolų refinansavimas   

2.1...    

3. Išlaidos PVM, sumokėtam už prekes 

ir paslaugas, susijusias su 
apyvartiniu kapitalu 

  

3.1....    

 Iš viso:   

 

V. KITA INFORMACIJA (šioje lentelėje pareiškėjas atsako į pateiktus klausimus, užbraukdamas 

ženklu  „X“ langelį ties žodžiu „Taip“, „Ne“ arba „Neaktualu“) 

1. Ar esate atsiskaitęs su Valstybine mokesčių inspekcija? Taip   Ne 

2. Ar esate atsiskaitęs su Valstybiniu socialinio draudimo fondu? Taip   Ne 

3. 

Ar patvirtinate, kad projekte numatytos išlaidos nebuvo, nėra ir nebus 

finansuojamos pagal I Bendrosios žemės ūkio politikos ramsčio priemones, iš 
kitų nacionalinių programų ir ES fondų? 

Taip   Ne 

4. 
Ar tvarkote buhalterinę apskaitą pagal Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatytus reikalavimus? 
Taip   Ne 

5. 
Ar pajamos iš žemės ūkio veiklos per 12 mėnesių laikotarpį iki paramos 
paraiškos pateikimo sudarė ne mažiau kaip 50 proc. visų valdos veiklos 

pajamų? 

Taip   Ne 

6. 

Ar įsipareigojate, kad pajamos iš žemės ūkio veiklos nuo paramos paraiškos 
pateikimo iki lengvatinės paskolos finansiniam tarpininkui sugrąžinimo 

pabaigos kasmet sudarys ne mažiau kaip 50 proc. visų pareiškėjo veiklos 

pajamų? 

Taip    Ne   

7. 

Ar valdos ekonominis dydis, išreikštas produkcijos standartine verte (SP), 
paramos paraiškos pateikimo dieną yra didesnis kaip 8 000 Eur ir ar 

įsipareigojate, kad iki lengvatinės paskolos apyvartiniam kapitalui sugrąžinimo 

finansiniam tarpininkui  pabaigos bus didesnis kaip 8 000 Eur (šis reikalavimas 
netaikomas pripažintiems žemės ūkio kooperatyvams, kurie superka ir realizuoja 

iš savo narių jų valdose pagamintus ar išaugintus žemės ūkio produktus arba 

supirktus iš savo narių jų valdose pagamintus ar išaugintus žemės ūkio produktus 

perdirba ir realizuoja iš jų pagamintus maisto ir ne maisto produktus)? 
 

Jei taip, nurodykite valdos ekonominį dydį (SP) paraiškos pateikimo dieną 

pagal Taisyklių 19.15 papunkčio reikalavimus (įrašyti): 

Taip   Ne 

Neaktualu 
 

 

 

 
 

 

 
_________Eur 

8. 
Ar patvirtinate, kad neturite finansinių sunkumų, t. y esate ne bankrutuojantis ir 

ne likviduojamas? 

 

Taip   Ne    
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9.  
Ar patvirtinate, kad 2019 m. gruodžio 31 d. nebuvote laikomas sunkumus 

patiriančia įmone, t. y. nebuvote bankrutuojantis arba likviduojamas? 
Taip   Ne    

10. 
Ar patvirtinate, kad dėl COVID-19 ligos protrūkio sukeltų neigiamų pasekmių 
ekonomikai patiriate laikinų sunkumų, t. y. atitinkate bent vieną iš Taisyklių 20.2 

papunktyje nurodytų sąlygų? 

 

Taip   Ne    

11. 

Ar patvirtinate, kad nesate gavęs paskolos apyvartiniam kapitalui pagal 

skatinamąją finansinę priemonę „Paskolos ūkio subjektų, veikiančių žemės ūkio 
ir žuvininkystės produktų gamybos, perdirbimo ir prekybos srityse, likvidumui 

užtikrinti COVID-19 protrūkio laikotarpiu“, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministro 2020 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. 3D-539? 

Taip   Ne   

 

12. 
Ar patvirtinate, kad nesate pateikęs paraiškos lengvatinei paskola gauti, pagal 

Taisyklių 9.2–9.3 papunkčius? 

Taip   Ne   

 

13. 

Ar patvirtinate, kad atitinkate labai mažos, mažos arba vidutinės įmonės 

apibrėžimą, kaip nurodyta Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo 
plėtros įstatyme? (taikoma juridiniams asmenims) 

Taip   Ne   

 

14. 

Ar patvirtinate, kad atitinkate labai mažos, mažos arba vidutinės įmonės 

apibrėžimą, kaip nurodyta 2003 m. gegužės 6 d. Komisijos rekomendacijoje Nr. 

2003/361/EB dėl mikroįmonių, mažų ir vidutinių įmonių sampratos (taikoma 
fiziniams asmenims); 

Taip   Ne   

 

15. 

Ar įsipareigojate sudaryti sąlygas institucijų, atliekančių paramos paraiškų 

vertinimą, atranką ir projektų įgyvendinimo priežiūrą, Programos įgyvendinimo 
priežiūrą, atstovams ar jų įgaliotiems asmenims patikrinti pateiktus duomenis ir 

atlikti patikrą vietoje, gauti papildomos informacijos apie projektą ir su juo 

susijusią veiklą nuo paramos paraiškos pateikimo dienos, taip pat audituoti, 

kontroliuoti, tikrinti, kaip yra laikomasi paramos gavimo sąlygų, kaip yra 
vykdomas projektas ir veikla, kuriai buvo skirta parama, po sprendimo skirti 

paramą priėmimo dienos iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos?  

Taip   Ne   

 

16. 
Ar įsipareigojate teikti visą informaciją ir duomenis, reikalingus statistikos 
tikslams ir Programos įgyvendinimo stebėsenai bei reikalingiems vertinimams 

atlikti?  

Taip   Ne   

 

 

VI. PATEIKIAMI DOKUMENTAI  

Eil. 

Nr. 
Dokumento pavadinimas  

Pažymėti 

X 

Lapų 

skaičius 

1. 
Praėjusių 2019 metų Pelno (nuostolių) ataskaita (teikiama, kai pareiškėjas 

tenkina Taisyklių 20.2.1 papunktyje nurodytą sąlygą). 
 |__|__| 

2. 

Pareiškėjo patvirtintas pardavimų žiniaraštis (ataskaita) už laikotarpį nuo 2020 
m. kovo 16 d. iki  einamųjų finansinių metų paskutinio ketvirčio pabaigos prieš 

pateikiant paraišką (nurodyti kiekvieno mėnesio pardavimo apimtis, Eurais) 

(teikiama, kai pareiškėjas tenkina Taisyklių 20.2.1 papunktyje nurodytą 
sąlygą). 

 |__|__| 

3. 

 

Finansinės atskaitomybės dokumentai (balansas) už einamųjų finansinių metų 

paskutinį ataskaitinį ketvirtį prieš pateikiant paraišką paskolai gauti (teikiama, 

kai pareiškėjas tenkina Taisyklių 20.2.2.–20.2.3 papunkčiuose nurodytas 
sąlygas). 

 |__|__| 

4. 

Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso deklaracija, užpildyta pagal 

formą, patvirtintą Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2008 m. kovo 26 d. 

įsakymu Nr. 4-119 „Dėl Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso 
deklaravimo tvarkos aprašo ir Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto statuso 

deklaracijos formos patvirtinimo“. 

 |__|__| 

5.  
Finansinės atskaitomybės dokumentai (balansas, pelno (nuostolių) ataskaita) už 
praėjusius 2020 metus (kartu su 2019 metų duomenimis). Susijusių įmonių 

atveju (pagal SVV subjekto statuso deklaraciją) ir susijusių įmonių atitinkamo 

 |__|__| 
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laikotarpio finansinės atskaitomybės dokumentai (balansas, pelno (nuostolių) 

ataskaita). 

6. 

Dokumentai, kuriais įrodoma, kad pajamos iš žemės ūkio veiklos per 12 mėnesių 
laikotarpį iki paramos paraiškos pateikimo sudaro ne mažiau kaip 50 proc. visų 

pareiškėjo veiklos pajamų1. 

 |__|__| 

7. 

Juridinio asmens kompetentingo organo pritarimo parengtai paramos paraiškai 

protokolo išrašas, patvirtintas pareiškėjo įgalioto asmens iki paramos paraiškos 
pateikimo. 

 |__|__| 

8. Kiti dokumentai (įrašyti)  |__|__| 

 

VII. DEKLARACIJA DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO 

Informuoju, kad aš, ________________________________________________________________ , 

 (pareiškėjo vardas, pavardė, asmens kodas) 
esu informuotas (-a) ir sutinku, kad: 

1. mano asmens duomenys būtų naudojami skiriamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto paramos administravimo, mokėjimo ir kontrolės tikslais;  
2. duomenų valdytoja yra Agentūra; 

3. Agentūra gali tikrinti mano pateiktus duomenis kituose valstybės registruose ir duomenų bazėse;  

4. mano asmens duomenys gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti ES finansinius 

interesus ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka; 
5. mano asmens duomenys gali būti naudojami statistikos, vertinimo ir tyrimų tikslams; 

6. turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis 

ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, ištrinti savo asmens duomenis („teisės būti pamirštam“), apriboti 
savo asmens duomenų tvarkymą, kai duomenys tvarkomi nesilaikant ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nuostatų, taip pat nesutikti (teisiškai pagrindžiant), kad būtų tvarkomi mano asmens duomenys, įgyvendinti 

teisę į duomenų perkeliamumą; 
7. mano asmens duomenys gali būti apdorojami ir saugomi paramos priemonių administravimo informacinėse 

sistemose ir kad Agentūra gautų mano asmens duomenis iš kitų fizinių ir (arba) juridinių asmenų, registrų ar 

duomenų bazių paramos administravimo klausimais; 

8. mano asmens duomenys saugomi iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos, vėliau šie duomenys 
archyvuojami ir perduodami valstybės archyvams; 

9. mano asmens duomenys tvarkomi Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto paramos administravimo, mokėjimo ir kontrolės tikslais (teisinis pagrindas – 2013 m. 
gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1305/2013 dėl paramos kaimo plėtrai, 

teikiamos Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) lėšomis, kuriuo panaikinamas Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 1698/2005 (OL 2013 L 347, p. 487), 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1306/2013 dėl bendros žemės ūkio politikos finansavimo, valdymo ir 
stebėsenos, kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 352/78, (EB) Nr. 165/94, (EB) Nr. 2799/98, 

(EB) Nr. 814/2000, (EB) Nr. 1290/2005 ir (EB) Nr. 485/2008 (OL 2013 L 347, p. 549); 

10. Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys (kategorijos) bei detalesnė informacija apie asmens duomenų 
tvarkymą būtų skelbiama Agentūros interneto svetainės www.nma.lt skiltyje „Asmens duomenų apsauga“. 

 

________________________   _____________________ 

             (parašas)                                                                                                (vardas, pavardė)                                                                                                                            

Pastaba. Pareiškėjo pateikti duomenys bus tvarkomi elektroniniu būdu; juos kontrolės, priežiūros ir 

vertinimo tikslams gali panaudoti Agentūra, Žemės ūkio ministerija, kitos su Europos žemės ūkio fondo kaimo 

plėtrai administravimu susijusios Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos institucijos. 

 

 

                                                
1Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. vasario 26 d. įsakymas Nr. 3D-66 „Dėl Žemės ūkio veiklos subjektų pajamų 

dalies, gaunamos iš žemės ūkio veiklos, įvertinimo metodikos patvirtinimo“. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1305&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32005R1698&locale=lt
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